

# ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

**APOMEDIL SA VEICULOS**  
**CPF/CNPJ: 91.157.859/0004-07**  
**www.apomedil.com.br**  
**OFICINAPF@APOMEDIL.COM.BR**  
**(54) 3317-5400**

**Nº DO DOCUMENTO: 3718 - PENDENTE**

**FOLHA: 1 de 1**

CONDIÇÃO PAGAMENTO:

**22/07/2024 16:59**

DATA EMISSÃO: 18/07/2024 11:10



VALIDADE: 5 DIAS

3718

CONSULTOR: 11648 - SERGIO ADROALDO SCHNE

TIPO DE RECEPÇÃO:

**DADOS DO CLIENTE:**

NOME: MUNICIPIO DE ESPUMOSO  
 I.E.: ISENTO CPF/CNPJ: 87.612.743/0001-09  
 END: PRACA BORGES DE MEDEIROS, 1 - CENTRO COMP.: SN  
 CEP: 99.400-000, ESPUMOSO/RS  
 TEL.: (54) 96197949 (CEL)/ (54) 33834450 (COM)  
 Email: obrasetransportes@espumoso.rs.gov.br

**Dados do Veículo:**

MODELO: SPRINTER 416 FURGÃO F42B  
 COR: 1 - BRANCA  
 Nº CHASSI: 8AC907643NE215106 KM OU HORAS: 91662  
 PLACA: JBQ-9B64 COMBUSTÍVEL: 0  
 Nº MOTOR: 651958W0136899 DATA DA VENDA: 05/08/2022  
 ANO FABR./MOD.: 2022 / 2022

**DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE**

SOLICITAÇÃO: CLIENTE SOLICITA FALHAS- perde forças

**RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS**

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	108141 - ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	85128 - INJETORES (TODOS) REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		02:12/2,2000	R\$ 362,89	798,36	-	119,75	678,61
M.O.	90710 - PRESSES DO COMBUSTIVEL E ESTANQUEIDADE INTERNA, VERIFICAR	[CN]		00:30/0,5000	R\$ 362,89	181,45	-	27,21	154,24
M.O.	91050 - REGENERACAO, VERIFICAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 362,89	362,89	-	54,43	308,46
M.O.	95849 - SUBSTITUIR O FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]		00:48/0,8000	R\$ 362,89	290,31	-	43,54	246,77
PÇ	A6110170060 - ANEL VEDACAO, FORMATO ESP	[CN]	74198090	4,0000	-R\$ 0,46	11,93	-	9,54	38,18
PÇ	A651070308700800001 - INJETOR PARA COMMON RAIL	[CN]	84099969	4,0000	-R\$ 108,67	2.829,91	-	2.263,93	9.055,71
PÇ	A6510903600 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]	84219999	1,0000	-R\$ 6,27	653,33	-	130,67	522,66

**OBSERVAÇÕES GERAIS**

\*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICIO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. \*AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICIO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.\*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

*Marileisa Valandro*  
 Marileisa Valandro  
 Município de Espumoso

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

**PREVISÃO DE DESPESAS**

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA	R\$1.388,08
SUB-TOTAL PEÇAS	R\$9.616,55
ICMS ST R\$0,00 IPI R\$0,00 RETIDOS	R\$193,78
<b>TOTAL</b>	<b>R\$10.810,85</b>

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA